

Città di Modica 3131

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE Settore: I

Servizi Sociali e Servizi scolastici

n. 32 36 del 13 DIC, 2018

OGGETTO: Revoca determinazione n.1150 del 19.05.2017 Coop. Sociale "Casa Amica Onlus".

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso le proprie competenze di cui all'art.13 della L.R. n.7/92; come modificato ed integrato dall'art.41 della L.R. n.26/93; per tutte le materie non espressamente attribuite agli altri organi del Comune;

Che con atto del Responsabile pro tempore del IX Settore n.288 del 15.02.2017 si è provveduto all'autorizzazione per l'anno 2017 per la prosecuzione del ricovero dei minori C. Gr, C. Gp,F.N, F.Gp e F.Gn. (omissis) presso la Comunità Alloggio "Casa Amica Onlus" sita in Floridia Via Catania n.18, gestita dall'Ente Cooperativa Sociale Casa Amica Onlus con sede legale in Sr Viale Teocrito n.71, approvando la spesa per tutto l'anno pari ad Euro 145.482,00 ed impegnando la somma di Euro 24.134,00 per il primo bimestre 2017, dando atto che con separati atti si sarebbe provveduto all'impegno della spesa per i successivi periodi;

Che con atto del Responsabile pro tempore del IX Settore n.863 dell'11.04.2017 si è provveduto ad impegnare al Cap.6955/000 impegno 793/17 la somma necessaria per il secondo bimestre 2017;

Che essendo pervenute elettronicamente come per legge le fatture nn.22PA/2017 e 23PA/2017 della Cooperativa di che trattasi per l'ospitalità dei suddetti minori per il mese di Marzo 2017 dell'importo complessivamente di Euro 5.890,00 e 3.906,00, riscontrata la regolarità delle stesse ed acquisito il nulla osta alla liquidazione, si è provveduto alla liquidazione delle stesse con determinazione del Responsabile pro tempore del IX Settore n.1044 dell'08:05..2017;

Che, în occasione di una ricognizione di atti relativi alla Cooperativa în questione, avendo inoltrato quest'ultima nel mese di ottobre 2018 diffide di pagamento, si è accertato che, per mero errore, si è provveduto con determinazione del Responsabile pro tempre del IX Settore n.1150 del 19.05.2018 ad effettuare la liquidazione delle succitate fatture, già liquidate con la determinazione sopracitata n.1044/17, sia alla Cooperativa in questione che all'Erario, con imputazione allo stesso impegno e capitolo;

Che l'errore commesso nella determinazione n.1150 del 19:05:2017 è consistito nell'indicare di nuovo le fatture nn.22/pa/2017 E 23pa/2017, anziché le fatture nn.40/PA/2017 e 41/PA/2017, essendo del medesimo importo:

Ritenuto, pertanto, necessario di dover provvedere alla revoca della determinazione del Responsabile pro tempore del IX Settore n.1150 del 19:05.2017, trattandosi di un perfetto bis in idem;

Vista la L.R.48/91; Visto il D.lgs n.267/2000; Visto lo Statuto Gomunale; Visto l'OREL;

...

DETERMINA

Per i motivi sopra specificati:

- 1) di dare atto che, per mero errore, con due determinazioni rispettivamente n.1044 dell'08.05.2017 e 1150 del 19.05.2017 il Responsabile pro tempore del IX Settore ha provveduto a liquidare alla Cooperativa Casa Amica e all'Erario due stesse fatture nn.22PA/2017 e 23PA/2017;
- 2) di revocare, pertanto, la determinazione n.1150 ddel Responsabile pro tempore del IX Settore n.1150 del 19.05.2017, trattandosi di un perfetto bis in idem;
- 3) di dare mandato, conseguentemente al Responsabile di Ragioneria di rendere disponibile l'impegno 793/2017 per consentire al sottoscritto la liquidazione con successivo atto delle fatture nn.40/PA/2017 e 41/PA2017;
- 4) di dare i dare atto che il presente atto non prevede alcun impegno di spesa, anzi, prevede un rientro di disponibilità di somme;
- 5) di trasmettere prontamente la presente determinazione non appena numerata all'ufficio servizi sociali per i provvedimenti consequenziali;
- •6) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web per la necessaria ed copportuna conoscenza.

Il Responsable (NO. del I Settore Dott.Giorgip Pagio Di Gigcomo

SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAY	ALLIED EMORE	COPERTURA FINA	inziaria della s	Pesa
Si attesta, ai sensi de spesa in relazione allo allo stato di realizza seguenti impegni con agosto 2000, n. 267:	e disponibilità eff izione degli acce	fettive esistenti negli ertamenti di entrata	stanziamenti di spesa vincolata, mediante l	e/o in relazione 'assunzione dei
Impegno	Data	Importo	Intervento/Capitol	o Dserdzio
	PNE-	ANOTA		
Modřea,		II Regn	onsabile del servizio fi	nanciario.
		II ICOS.	onsabile dal sorvizio fi	
Con il suddetto vist provvedimento è esect				
	VISTO	PER LA LIQUIDAZ	ZIONE	
Visto per i controlli e provvedimento, ai sen Modica.	rīscontri amminis	tratīvī, contabīlī e fisc	ali sulle-liquidazioni-c	lī-cuī al presente
11001000		Il Res	ponsabile del Servizio	Finanziario
	:	PUBBLICAZIONE		
La presente determina dal 18 DIC. 2018	zîone è pubblicat	a all'Albo Pretorio on , 2019 ed ê reper	line del Comune di Mo toriata nel registro del	odica, per gg.15 le pubblicazioni
al.n.				
Modica,				
ż		II Re	sponsabile della pubbl	īcazione: